
 

 

AUTO DE SUSTANCIACIÓN NO. 0 

RADICACIÓN Nº 2019-00173-00.- 

 

 

 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD  

Armenia Q., febrero diez (10) de dos mil veintiuno (2021).- 

 

 

Procede el Despacho, dentro proceso EJECUTIVO DE ÚNICA 

INSTANCIA, promovido por BANCO AV. VILLAS S.A., en contra de 

LILIAN PAOLA MOYA GONZALEZ, MODIFICAR la liquidación del 

crédito que antecede, presentada por la parte ejecutante en 

este proceso, teniendo en cuenta que el Juzgado al verificarla 

encuentra que no se ajusta a la realidad, puesto que no se 

llevó a cabo atendiendo los valores citados en el mandamiento 

de pago. 

 

En consecuencia, la LIQUIDACION DEL CREDITO POR CAPITAL E 

INTERESES, quedará de la siguiente manera, y así se APRUEBA: 

 

RESUMEN CAPITAL 1 

 

CAPITAL    :   $8.477.195 

INTERESES REMUNERATORIOS  $  696.508 

 

CAPITAL 1:        $     8.477.195,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
8.477.195,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-mar-2019 
31-mar-

2019 8 2,42 $          54.734,42 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $        204.724,26 

01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $        211.767,40 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $        204.512,33 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $        211.110,41 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $        211.548,40 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        204.724,26 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $        209.139,46 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        201.651,28 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        207.059,02 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $        198.896,19 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        195.236,87 

01-mar-2020 
31-mar-

2020 31 2,37 $        207.497,01 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        198.048,47 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $        199.175,23 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        192.008,47 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        198.408,75 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        200.270,20 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        194.445,66 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        198.080,26 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        189.041,45 

01-dic-2020 30-dic-2020 30 2,18 $        185.014,78 

        $      4.277.094,56 

      TOTAL $    12.754.289,56 

 

 

 

INTERESES DE MORA AL 30-12-2020= $ 4.277.094,56 



 

 

TOTAL CAPITAL 1= $13.450.797,56 

 

 

RESUMEN CAPITAL 2 

 

CAPITAL    :   $1.790.953 

INTERESES REMUNERATORIOS  $    9.806 

 

 

 

CAPITAL2 :        $ 1.790.953,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
1.790.953,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-mar-2019 31-mar-2019 8 2,42 $       11.563,59 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       43.251,51 

01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $       44.739,50 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       43.206,74 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       44.600,70 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       44.693,23 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       43.251,51 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       44.184,30 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       42.602,29 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       43.744,77 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       42.020,23 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       41.247,14 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       43.837,31 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       41.841,14 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       42.079,19 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       40.565,09 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       41.917,25 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       42.310,52 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       41.079,98 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       41.847,86 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       39.938,25 

01-dic-2020 30-dic-2020 30 2,18 $       39.087,55 

        $     903.609,67 

      TOTAL $  2.694.562,67 

 

INTERESES DE MORA AL 30-12-2020= $ 903.609,67 

TOTAL CAPITAL 2= $2.704.368,67 

 

 

 

 

NOTÍFIQUESE,  

 

El Juez,  

 

 

       JORGE IVÁN HOYOS HURTADO  

 
 

 

 
GAT 

 

 
EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ A LAS 

PARTES POR FIJACIÓN EN ESTADO NUMERO  

____  DEL 

11 DE FEBRERO DE 2021 
 

 
EDISON RIVERA ROBLES  

Secretario  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Por: 

 

JORGE IVAN HOYOS HURTADO  

JUEZ  

JUZGADO 008 MUNICIPAL CIVIL ORAL DE LA CIUDAD DE ARMENIA-
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